
 
Minis te ro  d e l l ’Ist ruz i one  e  d e l  Meri to ,   

Uff i c i o  Sco las t i c o  Regi onal e  pe r  la  Tos cana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 
 

 
Responsabile del procedimento: 
Dott. Duccio Di Leo 

e-mail: duccio.dileo.po@istruzione.it 

Piazza Guidiccioni n°2 55100 LUCCA (LU) Referente: 
 0583/4221 Alessandra Leonardi 

e mail: PEOusp.lu@istruzione.it- e mail: PECusplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi 

Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante “Approvazione del testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 che disciplina le procedure di istituzione delle Graduatorie 

provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6, 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento 

delle relative supplenze per il personale docente ed educativo per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 

2025/2026; 

 
VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla 

legge 21 giugno 2023, n. 74, come modificato dall’articolo 14, comma 1, lettera c)-bis, del decreto-legge 2 marzo 

2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, che ha previsto, anche per il biennio 

2024/2026, una procedura straordinaria di reclutamento sui posti di sostegno vacanti e disponibili, che residuano 

dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente, nel limite dell’autorizzazione concessa ai sensi 

dell’articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, dei docenti inseriti a pieno titolo nella prima, per i posti di 

sostegno; 

 

VISTA la nota ministeriale prot.n. AOODGPER/115135 del 25.07.2024, avente ad oggetto “Anno scolastico 

2024/2025 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A”; 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 118635 del 31.07.24 avente ad oggetto “Nota AOODGPER prot. n. 115135 del 

25.07.2024, “Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 

docente, educativo ed A.T.A. – integrazione e rettifica” ove si precisa i docenti con contratto a tempo determinato 

finalizzato al ruolo sulla base delle procedure disciplinate dal DM n. 119/23 non possono essere destinatari di contratti 

a tempo determinato per l’a.s. 2024/25; 

 

VISTI i propri provvedimenti prot. 1589 del 06 agosto 2024, prot. 1650 del 21 agosto 2024, con cui sono state 

approvate e pubblicate le Graduatorie Provinciali per le Supplenze aa.ss. 2024/25 e 2025/26 per la provincia di Lucca; 

 

VISTE le istanze registrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS Istanze online” predisposta dal Ministero 

dell’Istruzione; 

 

TENUTO CONTO delle preferenze di sede espresse dai docenti summenzionati nelle rispettive istanze; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1149 del 02 settembre 2024, con cui sono stati individuati i docenti 

destinatari di contratti a tempo determinato ex art. 5, comma 5, del decreto legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con 

modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, come modificato dall’articolo 14, comma 1, lettera c) bis, del 

decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56; 

m_pi.AOOUSPLU.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0001849.12-09-2024.h.14:30 

mailto:duccio.dileo.po@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:PECusplu@postacert.istruzione.it
http://www.usplucca.it/


 

 

 
Responsabile del procedimento: 
Dott. Duccio Di Leo 

e-mail: duccio.dileo.po@istruzione.it 

Piazza Guidiccioni n°2 55100 LUCCA (LU) Referente: 
 0583/4221 Alessandra Leonardi 

e mail: PEOusp.lu@istruzione.it- e mail: PECusplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi 

Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

VISTO il DDG n. 1163/2024 con cui è disposto l’accantonamento di sedi scolastiche pari al totale dei posti messi a 

bando per le graduatorie pubblicate dopo il 31 agosto 2024, comunque non oltre il 10 dicembre 2024, dei concorsi 

banditi ai sensi dell'articolo 59, comma 11, del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 luglio 2021, n. 106; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1166 del 04.09.2024 con il quale sono stati pubblicati gli esiti 

dell’elaborazione effettuata dal sistema informativo INS del Ministero, con l’individuazione delle nomine a tempo 

determinato su posti curriculari e posti di sostegno del personale docente inserito in GPS – a.s. 2024/2025 per la 

provincia di Lucca con la relativa assegnazione della sede sulla base delle preferenze espresse dai candidati attraverso 

la piattaforma informatizzata del Ministero dell’Istruzione INS – POLIS ed assegnata dal sistema; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1794 del 09.09.2024 con il quale sono stati pubblicati gli esiti 

dell’elaborazione effettuata dal sistema informativo INS del Ministero, con l’individuazione delle nomine a tempo 

determinato su posti curriculari e posti di sostegno del personale docente inserito in GPS – a.s. 2024/2025 per la 

provincia di Lucca con la relativa assegnazione della sede sulla base delle preferenze espresse dai candidati 

attraverso la piattaforma informatizzata del Ministero dell’Istruzione INS – POLIS ed assegnata dal sistema; 

 

CONSIDERATE le rinunce pervenute dai candidati e/o trasmesse dalle Istituzioni Scolastiche; 

 

CONSIDERATE le disponibilità sopravvenute a vario titolo comunicate dalle Istituzioni Scolastiche; 

 

TENUTO CONTO del contingente dei posti riservati ai sensi della legge 68/1999 nonché del D. Lgs. 66/2010, artt. 

678, comma 9, e 1014, comma 3; 

 

VISTO l’art. 12 comma 5 dell’O.M. 88/2024, secondo il quale “Gli uffici scolastici territorialmente competenti, a 

seguito delle istanze presentate con le previste modalità informatiche, assegnano gli aspiranti alle singole istituzioni 

scolastiche attraverso una procedura automatizzata nell’ordine delle classi di concorso o tipologia di posto indicato 

e delle 

 

FATTO SALVO il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti emessi, per 

ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali sopraggiunte decisioni giurisdizionali; 

 

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che dovranno essere operati, 

da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto di assunzione in servizio come disciplinato dalla normativa di 

riferimento; 

 

DISPONE 

 

1. È pubblicato l’elenco contenente l’individuazione dei destinatari della proposta di stipula del contratto a tempo 

determinato da GPS dell’A.T. di Lucca per l’a. s. 2024/2025 e le relative sedi assegnate, insieme all’elenco delle 

disponibilità presenti nella provincia di Lucca, così come disposto dall’art.12, co. 6, dell’OM n. 88/24, nonché 

della Circolare Ministeriale 115135 del 25.07.2024 sopra citata; 

 

2. I docenti indicati nel bollettino di nomina sono individuati quali destinatari di una proposta di contratto a tempo 

determinato, per la classe di concorso o la tipologia di posto a fianco di ciascuno indicata e presso l’istituzione 

scolastica e per il tipo di contratto specificati nel medesimo allegato; 

 

3. I destinatari dovranno prendere servizio presso le Istituzioni scolastiche di assegnazione entro 48 ore. La 

mancata presa di servizio comporta la decadenza dal contratto, nonché l’applicazione delle sanzioni previste 

dall’art. 14 dell’O.M. n. 88/2024, fatti salvi i casi previsti dall’art. 13 c. 3 della citata ordinanza. 
 
 

4. I soggetti interessati potranno rinunciare all’incarico conferito con il presente provvedimento esclusivamente 

mediante procedura informatizzata, accedendo al link presente nella comunicazione dell’avvenuta nomina, entro 

e non oltre le ore 23.59 del giorno 13 settembre 2024. I dirigenti scolastici trasmetteranno tempestivamente 

mailto:duccio.dileo.po@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:PECusplu@postacert.istruzione.it
http://www.usplucca.it/


 

 

 

Responsabile del procedimento: 
Dott. Duccio Di Leo 

e-mail: duccio.dileo.po@istruzione.it 

Piazza Guidiccioni n°2 55100 LUCCA (LU) Referente: 
 0583/4221 Alessandra Leonardi 

e mail: PEOusp.lu@istruzione.it- e mail: PECusplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi 

Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB Contabilità ordinaria: SGUC9B 

all’Ufficio d’Ambito territoriale eventuali rinunce o mancate prese di servizio comunicate con modalità diverse 

da quella telematica. 

 

5. I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione, in occasione della stipula del contatto di lavoro, provvederanno 

tempestivamente ai controlli previsti dall’OM n. 88/2024. 

 

6. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ambito Territoriale con valore di notifica ad ogni 

effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti Scolastici per i conseguenti adempimenti, ivi compresa la 

registrazione al SIDI. 

 

Avverso il presente provvedimento può essere esperito ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni 

oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 
 

LA DIRIGENTE 

dott.ssa Ilaria BARONI 
(firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa) 

 

 

- Ai Dirigenti Scolastici della provincia di Lucca 

- Alle OO.SS 

- All’USR Toscana 

- Agli Ambiti Territoriali Provinciali della Repubblica 

- Al Sito web 

mailto:duccio.dileo.po@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:PECusplu@postacert.istruzione.it
http://www.usplucca.it/

